UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC -SXD Hà Nam, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SÁNG KIẾN NĂM 2024

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ Hà Nam

I. Công nhận sáng kiến:

1. Lĩnh vực hoạt động của Cơ quan: Quản lý nhà nước về công tác xây dựng và công nghệ thông tin.

2. Tổng số giải pháp được đề nghị công nhận sáng kiến: 02.

3. Tổng số sáng kiến được công nhận: 02.

4. Biểu tổng hợp:

STT

Họ và tên tác giả

Tên sáng kiến

Mô tả tóm tắt

bản chất của sáng kiến

Lợi ích KTXH có thể thu được do áp dụng

1

Nhóm tác giả:

- Nguyễn Quang Huy:

Thạc sỹ, KSXD, Giám

đốc Sở Xây dựng;

- Vũ Văn Huỳnh: Kỹ

sư Xây dựng, Phó

Giám đốc Sở.
- Lê Thị Mai Loan: Cử

nhân Kinh tế, Chánh

Văn phòng Sở Xây

dựng;

Một số giải pháp nâng

cao hiệu quả công tác

văn thư, lưu trữ điện tử

và thực hiện Chính phủ

điện tử

Xây dựng Hệ thống quản lý tài liệu

điện tử và cơ sở dữ liệu tài liệu điện

tử của các cơ quan nhằm đáp ứng

yêu cầu quản lý thống nhất, khoa

học, lưu trữ an toàn và tổ chức sử

dụng hiệu quả tài liệu lưu trữ điện tử

Giảm chi phí về thời gian, nhân lực, chi phí

hành chính trong việc tạo lập, phát hành,

tiếp nhận, xác định giá trị, thu thập, bảo

quản, bảo hiểm và sử dụng tài liệu lưu trữ

hình thành trong quá trình hoạt động của các

cơ quan, tổ chức, dành ngân sách nhà nước

để đầu tư các lĩnh vực khác.
Giảm không gian giữ liệu vật lý như diện

tích để xây dựng, chi phí xây dựng kho lưu

trữ, tiết kiệm vật tư, trang thiết bị để bảo

quản tài liệu.

2

- Đào Thị Hồng Diễm:

Chuyên viên Văn

phòng Sở.

Giảm chi phí của người dân, doanh nghiệp

trong việc tiếp cận, sử dụng tài liệu lưu trữ

phục vụ nhu cầu cuộc sống và sản xuất kinh

doanh.

 Về lâu dài, giảm được một số lượng biên

chế và nhân lực đang thực hiện các hoạt

động trong lĩnh vực Văn thư, Lưu trữ.

Nhóm tác giả:

- Phạm Văn Đoàn: Phó

Giám đốc Sở.

- Nguyễn Văn Quyết

Phó Giám đốc Sở.

- Trần Thị Thuỷ

Chuyên viên phòng
Phát triển đô thị, Nhà

ở, Bất động sản
- Nguyễn Văn Bá:

Chuyên viên Thanh tra

- Phạm Hùng Quang:

Kỹ sư Xây dựng Phòng

Quy hoạch-Kiến trúc

Xây dựng hệ

thống quản lý nhà ở
xã hội bằng công

nghệ thông tin

Triển khai các phần mềm quản lý

văn bản nhằm tạo thuận lợi cho

việc tra cứu thông tin và dữ liệu

về các dự án nhà ở xã hội trong cơ

quan nhà nước và các đối tượng

có nhu cầu mua, thuê, thuê mua

nhà ở xã hội

Đối tượng có nhu cầu mua, thuê, thuê
mua nhà ở xã hội dễ dàng tra cứu và tiếp
cận thông tin, hệ thống trực tuyến cho

phép người dân nhanh chóng tìm kiếm và
nắm bắt đầy đủ thông tin chi tiết về các

dự án nhà ở xã hội như vị trí, diện tích,
giá bán, thời gian mở bán và thời hạn

đăng ký hồ sơ. Bên cạnh đó, người dân
có thể nộp hồ sơ đăng ký trực tuyến một

cách thuận tiện, đồng thời hệ thống tự
động cập nhật và thông báo tình trạng hồ

sơ, giúp họ dễ dàng theo dõi tiến trình xét
duyệt.

II. Áp dụng, chuyển giao sáng kiến:

1. Áp dụng sáng kiến: Cấp cơ sở

- Tổng số sáng kiến đang được áp dụng: 02

3

- Tổng mức đầu tư của Nhà nước: Không

- Tổng số tiền làm lợi của các sáng kiến đang được áp dụng: Không tính toán được

- Tổng số tiền trả thù lao cho tác giả sáng kiến: Không

2. Chuyển giao sáng kiến:

- Tổng số sáng kiến được chuyển giao: 02

- Tổng số tiền thu từ chuyển giao sáng kiến: không

III. Hủy bỏ việc công nhận sáng kiến: Không

IV. Các biện pháp khuyến khích:

1. Nâng lương, nâng bậc trước thời hạn:

- Tổng số cán bộ công chức được nâng lương trước thời hạn do có sáng kiến được công nhận: 0

2. Ưu tiên cấp kinh phí nghiên cứu phát triển và hoàn thiện, áp dụng sáng kiến: Không

- Tổng số sáng kiến được cấp kinh phí nghiên cứu phát triển và hoàn thiện, áp dụng sáng kiến: Không.

      Nơi nhận:

        - Như kính gửi;
         - Lưu:VT,VP ..

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

		2024-12-18T17:30:17+0700

		2024-12-20T08:43:46+0700

		2024-12-24T14:39:42+0700

		2024-12-24T14:39:42+0700

		2024-12-24T14:39:42+0700

		2024-12-24T14:39:42+0700